� Opravdu jen okrajově zmiňuje odpustkové listiny URBÁNEK, R.: Legenda II.2, s. 425, pozn. č. 764. Užitečně ji používá pro stanovení patrocinia. 

� Definice odpustku zpracována v Lexikon für Theologie und Kirche.  Hrsg. W. Kasper. Freiburg - Basel - Rom - Wien 1993, col. 51-58.

� K rozdělení odpustků podle osobního, věcného a místního hlediska s uvedením dalších po-drobností srv. Ottův slovník naučný XVIII. Praha 1902, s. 639-640.

� SÚA ŘB-B/L, č. 113, sign. B III 104: „Cupientes igitur ut eccclesia sancti Adalberti et sancti Wenceslai in Brunow... honoribus frequentetur a Christi fidelibus iugiter veneretur.“ 

� Nejprve jsou zmíněny všechny možné dary. Ibid.: „...ac dicte ecclesie dedicatione libros, calices seu quevis alia necessaria vestimenta aut qui cimiterium dicte ecclesie circuerint exorando pro defunctis seu qui aurum vel aliquid suarum facultatem donaverint, legaverint seu donari, vel procuraverint, quotienscumque devote fecerint.“ Na konci pak výše odpustků ibid.: „...de omnipotentis dei ima et beatorum Petri et Pauli auctoritate confisi quadraginta dies indulgentie de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus.“

� SÚA ŘB-B/L, č. 138, sign. B IV 120: „...ut pro devocione ipsius augmentenda spiritualia mu-nera largiri dignaremus.“

� MONUMENTA HISTORICA VI, s. 147-148: „...quandocunque et quocienscunque predictum monasterium in Brunow accesserint et visitaverint...“  Je také zajímavé, že není uložena v SÚA ŘB-B/L, přesto její dvě předchůdkyně ano.

� O zvláštní výzvě k darování ibid., s. 147: „...pro fabrica eius manus porrexerint adiutrices...“ Rozhodně slovo fabrica má více významů, kromě významu „chrám“ i „církevní pokladna“.

� Ibid., s. 147: „..quandocunque et quocienscunque coram quocunque altari, quorum septem sunt, in numero in ipso monasterio, unam oracionem Dominicam, videlicet Pater noster, et unam Angelicam salutationem, videlicet Ave Maria, preter altare Beate marie Virginis, ubi septem Ave Maria dici volumus, flexis genibus...“

�	ŽEMLIČKA, J.: Století posledních Přemyslovců. Praha 1998, s. 199, 209-210, 226-228, 233-234. Správu českých zemí v letech 1278-1283, s hlavním zaměřením na Moravu, popisuje JAN, L.: Vznik zemského soudu a správa středověké Moravy. Brno 2000, s. 209-269. 

� 	Závěť Jindřicha IV. viz Schles. UB V, č. 451. O navrácení majetku také svědčí listina vydaná 26. září 1290 v Erfurtu Rudolfem Habsburským. RBM II, č. 1514, s. 651-652: „Attendentes - inclitum Wenzezlaum regem Bohemiae - condignis premiis premiandum, principatum Wratislavie et Silesie, quem a nobis et imperio - quondam Heinricus, dux Wratislavie, recepit in feodum, nec non omnia feoda vacantia ex morte eiusdem Heinrici, quondam ducis Wratislavie, ad nos et imperium pertinencia, cum omnibus suis attinenciis, possessionibus, iurisdictionibus et iuribus universis - dicto regi Bohemie et suis heredibus habenda, possidenda, a nobis et imperio tenenda titulo feodali duximus conferenda.“  S úvahami o pravosti závěti přišel JUREK, T.: Testament Henryka Probusa. Autentyk czy falsyfikat? SŹ 25, 1994, s. 79-99. O ziscích knížete Jindřicha IV. informuje TOMEK, W. W.: Příběhy, s. 12-13; ŠUSTA, J.: Soumrak Přemyslovců a jejich dědictví. České dějiny II.1. Praha 1935, s. 205; VANÍČEK, V.: Velké dějiny koruny české III (1250-1310). Praha - Litomyšl 2002, s. 417. K úloze Jindřicha IV. v době interregna také JAN, L.: Vznik zemského soudu, s. 215-216, 218-219, 255-257, 259.

� 	JUREK, T.: Obce rycerstwo na Śl(sku do po(owy XIV wieku. Poznań 1996, s. 293-294. Encyklopedické heslo obsahuje prameny a literaturu k rodu.

� 	RBM II, č. 1732, s. 743: „...quod dominus meus Bawarus michi municionem suam, quam habet in civitate Brunow, locavit a festo b. Andree ad unius anni spacium ad protegendam et gubernandam ... cum territorio suo.“

� 	Ibid., s. 743: „...pacto et condicionibus..., quod....dominus abbas pro laboribus meis XII marcas puri argenti pragensis ponderis et insuper molendinum, quod sub municione situm est, michi per predictum annum debet in meis usibus deservire.“ Termíny vyplácení peněz ibid., s. 744: „Predictas marcas argenti michi...dominus abbas persolvet scilicet in festo beati Urbani michi sex marcas proximo affuturo assignabit, residuas autem sex marcas michi in fineanni tenebitur assignare.“

� 	K soudním pravomocím ibid., s. 744: „Promitto eciam, quod super hominibus predictae civitatis a territorii nullam michi auctoritatem iudicariam usurpabo, nisi ipse dominus abbas  michi aliquam suis certis nunciis aut litteris duxerit specialiter committendam.“ A dále: „Promitto quod quando advocatus civitatis Brunow officium iudicandi exercere voluerit, tunc in latere ipsius advocati residebo...“ O lovu ibid.: „Promitto eciam a venacione animalium et volantium et eciam piscacione in predicto territorio penitus abstinere nec talia exercebo, nisi dominus abbas predictus aut dominus prepositus Policensis michi specialiter concedere quandocunque dignarentur.“ 

� 	JUREK, T.: Obce rycerstwo, s. 263-264. Encyklopedické heslo obsahuje prameny a literaturu k rodu.

� 	RBM III, č. 1763, s. 690: „...quod videlicet de bonis supradictis civitate Brunow ac ipsius territorio cum suis iuribus et pertinentiis omnibus post dictorum fratrum Wolframi et Mathie decessum absque mandato nostro, heredum aut successorum nostrorum speciali nichil facere aut disponere habeant neque possint retractare.“

� 	Ibid., s. 690: „...quod bona supra dicta, civitas monasterii Brunoviensis (!) cum suo territorio, predictorum decedentibus aut non extantibus fratribus Wolframo et Mathia de Panowicz sepedictis absque nostro heredum aut successorum nostrorum vel aliorum quoruncunque officialorum nostrorum...contradictione ad ipsorum abbatis et conventus monasterii Brunoviensis (!) sepedictorum disposicionem et ordinacionem plenarium libere devovantur.“  Písař myslel spíše „Breunoviensis“, místo toho však chybně napsal „Brunoviensis“.  O dluhu Pannewitzů VILÍMKOVÁ, M. - PREISS, P.: Ve znamení, s. 41. Správně odhadují, že byli Pannewitzové nějakým způsobem králi dlužni a pro krále se stalo Broumovsko záminkou k náhradě.